
Kupní smlouva 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

 
 
Kupující: 
 
Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Střední 
odborná škola služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Jihlava 
se sídlem:   Karoliny Světlé 4428/2, 586 01 Jihlava 
zastoupena:   Mgr. Liborem Fasorou, ředitelem školy  
IČ:    00836591 
DIČ:   CZ00836591 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 304741019/0300 
   
Kontaktní osoba:   Bc. Jiřina Šupková, zástupce ředitele pro ekonomický úsek, tel.: 567 587 415, e-
mail jirina.supkova@ozs-ji.cz 
 
(dále jen „kupující“) 
 
Prodávající:  
 
HELAGO-CZ, s.r.o. 
se sídlem:   Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové    
zastoupení:   Ing. Pavlem Kahlem, jednatelem společnosti 
IČ:    25963961 
DIČ:   CZ25963961 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové, č. účtu: 181492066/0300 
 
Kontaktní osoba: Petra Žemličková, telefon: 495 220 229, e-mail: info@helago-cz.cz 
   
  
(dále jen jako „prodávající“) 
 
ve shodě uzavírají tuto smlouvu: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1) Předmětem smlouvy je dodávka zdravotnických výukových modelů, které jsou uvedeny v příloze KS.  
 
2) Součástí plnění je rovněž doprava předmětu do místa plnění. 
 
 

 
II. 

Kupní cena a platební podmínky 
 
1) Kupní cena zboží je celkem stanovena ve výši 82 715,00 Kč bez DPH; DPH ve výši 21 %: 17 370,15 
Kč; cena celkem: 100 085,15 Kč vč. DPH.  
 
2) Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována na základě vystavené faktury bezhotovostním 
převodem na účet prodávajícího, který je správcem daně (Finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení §98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Splatnost faktury bude 14 dnů. 
 



3) Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení §106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění 
přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné 
části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím. 
 
 

III. 
Místo a doba plnění a dodací podmínky 

 
1) Místem plnění je sídlo kupujícího na adrese Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a 
Střední zdravotnická škola, Střední odborná škola služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Jihlava, Karoliny Světlé 4428/2, 586 01 Jihlava  
 
2) Prodávající dodá předmět plnění do 14 týdnů od podpisu této smlouvy. 
 
 
 

IV. 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

 
1) Prodávající přejímá záruku za jakost zboží dodaného podle této smlouvy. Záruční doba na celý předmět 
plnění činí 24 měsíců ode dne předání a převzetí dodávky.  
 
2) Prodávající se zavazuje do 14 dnů odstranit veškeré vady plnění, které se na něm vyskytnou v průběhu 
záruční doby. Požadavek na odstranění vad dodávky uplatní Kupující u Prodávajícího bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, a to písemným oznámením doručeným k 
rukám odpovědného zástupce Prodávajícího (reklamací).   
 
3) Překročí-li doba pro odstranění vady smluvenou lhůtu, je Prodávající povinen poskytnout Kupujícímu 
po uplynutí uvedené lhůty až do odstranění vady bezplatně náhradní zboží stejné nebo lepší kvality, 
náklady na dopravu, instalaci a odvoz náhradního zboží uhradí Prodávající. O dobu, která uplynula mezi 
uplatněním reklamace a odstraněním vady, se záruční doba prodlužuje. 
 
4) Ujednání této smlouvy nemají jinak vliv na práva z vadného plnění a záruky za jakost upravené 
občanským zákoníkem.  
 
 

V. 
Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

 
1) Smluvními stranami bylo ujednáno, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou ceny plnění ujednané 
podle této smlouvy, je kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, 
byť započatý kalendářní den prodlení, do úplného zaplacení. 
 
2) Ocitne-li se prodávající v prodlení s plněním podle této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu za každý, byť započatý kalendářní den prodlení se splněním dodávky smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z celkové kupní ceny do okamžiku dodání zboží, 
 
3) Smluvní pokuty jsou splatné do patnácti (15) dnů ode dne doručení písemné výzvy strany oprávněné 
zaslané na adresu strany povinné, uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo na její poslední známou adresu.  
 
4) Právo na náhradu vzniklé škody není zaplacením smluvní pokuty dotčeno.  

 
 
 

VI. 



Ostatní ujednání 
 
1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, jde-li o smlouvu podléhající 
uveřejnění v registru smluv dl zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti 
okamžikem jejího zveřejnění.  
 
2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
kupující a splnění této povinnosti doloží potvrzením vygenerovaným systémem registru smluv. Současně 
smluvní strany berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od 
jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku. 
 
3) Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných číslovaných 
dodatků, které se stávají po jejich podpisu oběma smluvními stranami nedílnou součástí této Smlouvy.  
 
4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, po jednom pro každou smluvní stranu. Pokud je 
takto Smlouva podepisována elektronicky, je vyhotovena v jednom stejnopise podepsaném elektronicky 
oběma smluvními stranami. Fyzicky podepsaná Smlouva bude zaslána poštou na adresu sídla 
prodávajícího, elektronicky podepsaná smlouva do datové schránky prodávajícího. 
 
5) Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s ní souhlasí a že její obsah nebyl sjednán 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  
 
 
Příloha: Cenová nabídka  
 
 
 
V Jihlavě dne:                V Hradci Králové dne: 23.2.2024 
 
 
_______________________               ____________________ 

             za kupujícího                         za prodávajícího 

Mgr. Libor Fasora, ředitel     Ing. Pavel Kahl, jednatel  

          

 



HELAGO-CZ s.r.o.

Kladská 1082
500 03 Hradec Králové
Tel.: 495 220 229, 495 220 394
http://www.helago-cz.cz

E-mail: info@helago-cz.cz

IČO: 25963961
DIČ: CZ25963961

Nabídka číslo:

P24012702

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola 
zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 
Střední odborná škola služeb a Jazyková 
škola s právem státní jazykové zkoušky 
Jihlava

Bc. Jiřina Šupková
Karoliny Světlé 4428/2
586 01 Jihlava

Dobrý den, 

dle poptávky Vám předkládáme cenovou nabídku na výukové simulátory a trenažéry:

1. Model varlat vhodný pro výuku TSE

Je vyroben z jemného syntetického materiálu BIOLIKE™ v životní velikosti, který je vhodný 
pro výuku TSE. Model obsahuje 2 bouličky v jednom varleti a žádnou ve druhém. Model je 
dodáván s pudrem, obalem a přenosným vakem.

Objednací číslo: 4202.SB41580

Cena bez DPH: 7 245,00 Kč
Cena s DPH 21 %: 8 766,45 Kč

2. PP01932 – Ženský trenažér katetrizace

Procvičujte cévkování u ženy na nově navržených, anatomicky přesných modelech. Trénink je 
nyní ještě efektivnější díky novému materiálu, který je na dotek realistický a pružný. Model se 
používá s katétrem 16 FR a lze na něm demonstrovat i použití balónkového katétru. Model je 
zvlášť upevněn na stojanu a lze s ním pracovat na stole nebo simulovat pozici pacienta. 
Nádobka na kapalinu umožňuje vytékání „moči“ v případě, že je katétr správně zaveden. 
Zdravotníci mohou studenty učit techniky sterilizace, zavedení a vyjmutí katétru a ti si dále 
mohou procvičit i přípravu pacienta na cévkování.

Objednací číslo: 4107.PP01932

Cena za 1 ks bez DPH: 11 780,00 Kč

Cena za 3 ks bez DPH: 35 340,00 Kč
Cena za 3 ks s DPH 21 %: 42 761,40 Kč

3. LF00957 – Simulátor podání klyzmatu

· standardní klysma lze provádět za použití běžné aparatury
· horní část hýždí je flexibilní, takže ji student musí zvednout, aby mohl 

provést aplikaci
· model je vybaven litrovým zásobníkem kapaliny, toto množství je 

dostačující pro většinu demonstrací a praktických využití
· dodáváno v přenosném kufříku se sadou pro aplikaci klysmatu a instrukční 

příručkou

Objednací číslo: 4107.LF00957

Cena bez DPH: 26 630,00 Kč
Cena s DPH 21 %: 32 222,30 Kč



4. BRAYDEN – figurína KPR dospělého 
 

Resuscitační figurína Brayden je určena pro nácvik správně prováděného KPR. Její jedinečnou vlastností je okamžitá 
zpětná vazba ve formě reálně zobrazovaného průtoku krve ze srdce do mozku pomocí LED diod. Figurína Brayden je 
majitelem prestižního ocenění za design v roce 2016. Model figuríny Brayden umožňuje simulovat správný záklon hlavy, 
podepření brady, nepřímou srdeční masáž, dýchání z úst do úst - správné provedení je znázorněno průtokem krve od 
srdce k mozku. Pokud masáž není prováděna správně, průtok krve k mozku nebude vysvícen. Možnost rozšíření 
o komplet Brayden Junior pro nácvik resuscitace cca 10letého dítěte i dospělého na jedné figuríně. 
 

Model umožňuje simulovat: 
· nácvik resuscitace 

· záklon hlavy, podepření brady  

· umělé dýchání z úst do úst 
· nepřímá srdeční masáž dle amerických standardů 

· nepřímá srdeční masáž dle evropských standardů 

· prezentační světelný mód pro zvýšení zájmu o nácvik nepřímé masáže 
srdce 

 

BRAYDEN JUNIOR - dvě figuríny v jedné: 
· při pořízení rozšiřujícího kompletu komponentů BRAYDEN JUNIOR slouží 

jedna figurína Brayden pro nácvik resuscitace dospělého člověka i cca 

desetiletého dítěte. 
· mechanická úprava figuríny mezi dospělým a dítětem je uživatelsky 

velmi snadná a rychlá. 
· při využití figuríny BRAYDEN a kompletu BRAYDEN JUNIOR tak stačí pořídit jednu figurínu. To snižuje pořizovací 

náklady a usnadňuje transport materiálu na výuku. 
· komplet BRAYDEN JUNIOR není součástí balení figuríny Brayden. 

 

Vlastnosti: 

· zpětná vazba formou diodového zobrazování toku krve ze srdce do mozku 

· v případě nesprávně prováděné masáže diodový systém signalizuje chybné provádění stlačování hrudníku 

· akustický signál správné hloubky masáže (KLIK) 
 

Parametry 

· rozměry: 32 × 59 × 21 cm 

· hmotnost: 3,1 kg 

 

Balení obsahuje: 
1× figurína 

1× náhradní obličejová kůže 
1× transportní obal 
1× plíce 
10× obličejová rouška 

6× baterie R14KG 1,5V 

1× návod 
 

Při nácviku BLS - základní neodkladné resuscitace - figurína realisticky umožňuje: 
· realisticky zvedat hrudník 

· realistický záklon hlavy a zvednutí brady 

· ústní a nosní průchody umožňují dýchání z pusy do nosu 
Na figuríně lze nalézt reálně ztvárněné orientační anatomické body (vč. hrudní kosti a žebra), snadno se čistí a je 

z neškodných materiálů (RoHS, REACH). Je navržena, aby se v ní daly jednoduše vyměnit plíce, či umělá kůže. Nechybí 
štítek vlastnictví, provoz obstarává 6 ks baterií 1,5V Typ C nebo síťový adaptér (není součástí balení). 
 

Objednací číslo: 4116.P05196 

Cena bez DPH: 13 500,00 Kč 

Cena s DPH 21 %: 16 335,00 Kč 

 

V případě jakýchkoliv dotazů nás neváhejte kontaktovat. 

Vystaveno dne: 22.02.2024 Vystavil:  Petra Žemličková 
Platnost nabídky: 1 měsíc ode dne vystavení 
Doprava k zákazníkovi: zdarma při objednávce nad 10000,- bez DPH 
Záruční a pozáruční servis: HELAGO-CZ s.r.o. 

Záruční lhůta: 24 měsíců 

Dodací lhůta: 10-12 týdnů 


		2024-02-23T09:00:06+0100
	Ing. Pavel Kahl


		2024-02-23T09:48:56+0100
	Mgr. Libor Fasora




